
СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»

ПРИКАЗ

«25» марта 2024 года №79

О мерах по предупреждению коррупции

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 -  ФЗ «О 
противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению 
коррупции в СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта» 
(далее - Центр)

п р и к а з ы в а ю :

1. Ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений 
Центра назначить:

-  Юшкину И.Д. -  педагога-организатора.
2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции
Председатель комиссии: Юшкина И.Д. -  педагог-организатор.;
Члены комиссии:
Кононова А.В. -  старший методист;
Базылева М.Д. -  бухгалтер;
Секретарь комиссии:
Якушева О. А. -  документовед (председатель профсоюзного комитета).
3. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции Центра 

(Приложение 1).
4. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции Центра 

(Приложение 2).
5. Утвердить кодекс этики и служебного поведения работников Центра 

(Приложение 3).
6. Утвердить положение о конфликте интересов Центра (Приложение 4).
7. Утвердить регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства 

в Центре (Приложение 5).
8. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

Центра ввести антикоррупционные положения в трудовые договоры и должностные 
инструкции работников, а также в договоры, связанные с хозяйственной 
деятельностью.

9. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений 
Центра на официальном сайте Центра разместить информацию, касающуюся 
правовой базы и проводимой работы в сфере противодействия коррупции.

10. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений 
Центра довести содержание приказа до сотрудников Центра под роспись 
(Приложение 6).



11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
12. Приказ № 35 от 17.02 2022 г. признать/утратившим силу.

Директор

С приказом ознакомлены:

М. И. Малахов

И.Д. Юшкина

А. В. Кононова

М.Д. Базылева

О. А. Якушева


